
R.P. n. 1323
Scadenza 19/07/2025

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(Donatella GRASSO)

N. 934 del 04/07/2025

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ECONOMICO, FINANZIARIO, PERSONALE E TRIBUTARIO

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Agente di Polizia Locale - Area degli Istruttori - con riserva del 
20% in favore dei soggetti di cui all’art. 1014, comma 1, del D.Lgs. n. 66/2010. Presa 
d’atto dei verbali di Commissione e approvazione della graduatoria finale di merito.

(Proposta n. 977 del  04/07/2025 )  -  Determina n. 934  del  04/07/2025   -  pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 

Nella sua qualità di incaricato ex art.  107 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in forza del Decreto
Sindacale di nomina n. 17 in data 30/12/2022 prot. n. 24210 legittimato, pertanto, ad adottare il
presente  provvedimento,  non  sussistendo,  altresì,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Vista la deliberazione del C.C. n. 52 del 16/12/2024, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;

Vista la deliberazione del C.C. n. 53 del 16/12/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2027;

Vista la deliberazione della G.C. n. 4 del 10/01/2025, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
finanziario per l’esercizio 2025/2027;

Viste le deliberazioni di G.C. n. 150 del 18/10/2023 e n. 155 del 30/10/2024 di approvazione del 
Piano triennale dei Fabbisogni di Personale rispettivamente del 2024/2026 e del 2025/2027, con le 
quali è stata programmata, tra le altre, la copertura a tempo pieno e indeterminato, mediante 
concorso pubblico, di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale - Area degli Istruttori - con riserva del 
20% in favore dei soggetti di cui all’art. 1014, comma 1, del D.Lgs. n. 66/2010;

Dato atto che, in relazione alla copertura dei suddetti posti previsti, è stata effettuata con nota prot. 
n. 3749 del 26/02/2024 la preventiva comunicazione obbligatoria alla Regione Puglia e al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, e che la 
conseguente verifica da parte dei competenti uffici degli enti anzidetti circa l’eventuale  presenza di 
personale in disponibilità iscritto negli appositi elenchi ha dato esito negativo;

Considerato che:

− con determinazione n. 346 del 26/06/2023 è stato approvato l'avviso pubblico relativo 
all’indizione del concorso pubblico, per esami, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale - Area degli Istruttori - con riserva del 20% 
in favore dei soggetti di cui all’art. 1014, comma 1, del D.Lgs. n. 66/2010;

Richiamate:

− la determinazione n. 1283 del 10/10/2024 di nomina della Commissione esaminatrice della 
procedura concorsuale in argomento;

− la determinazione n. 833 del 18/06/2025 di nomina dei componenti aggiunti alla Commissione 
esaminatrice quale incaricati del giudizio di idoneità relativo all’accertamento dell’adeguata 
conoscenza della lingua inglese e della capacità di uso delle applicazioni informatiche d’ufficio più 
utilizzate;

Preso atto:

− che la prova preselettiva (art. 8 del bando di concorso), svoltasi nella giornata del 13 gennaio 
2025, è stata superata dai candidati classificatisi nelle prime 40 posizioni, con n. 4 ex aequo rispetto 
alla 40^ posizione;

− che in data 20 febbraio 2025 si è svolta la prova scritta (art. 9 del bando di concorso);

− che in data 24 giugno 2025 si è svolta la prova orale (art. 10 del bando di concorso);

Visto il Capo VII del Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione vigente al 

(Proposta n. 977 del  04/07/2025 )  -  Determina n. 934  del  04/07/2025   -  pag. 2 di 5



momento della pubblicazione del bando di concorso in oggetto;

Preso atto dei n. 8 verbali di Commissione trasmessi allo scrivente e al Servizio Amministrazione 
Risorse Umane;

Accertate da parte del Servizio competente l’assenza di irregolarità, omissioni, errori di calcolo e la 
conformità della procedura concorsuale alle norme di legge, statutarie e regolamentari, così come si 
evince dai verbali medesimi;

Ritenuto, per quanto innanzi, potersi approvare, unitamente ai suddetti verbali, la graduatoria finale 
di merito, allegata quale parte integrante e sostanziale della presente, così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice in base al punteggio ottenuto sommando i voti conseguiti nella prova 
scritta e nella prova orale, e con l’osservanza, nei casi di parità di punteggio, dei titoli di preferenza 
previsti ai sensi dell’art. 5, commi 4 e 5, del D.P.R. n. 487/1994 e di quanto previsto dall’art. 11 del 
bando di concorso;

Verificate, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa in ordine 
al presente atto;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente provvedimento;

Visti:

• il D.P.R. n. 487/1994;

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 165/2001;

• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

• il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

 

      1.      di PRENDERE ATTO E APPROVARE i verbali della Commissione del concorso pubblico 
finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale - 
Area degli Istruttori - con riserva del 20% in favore dei soggetti di cui all’art. 1014, comma 1, del 
D.Lgs. n. 66/2010 – Area degli Istruttori, sopra meglio specificato;

      2.      di APPROVARE, unitamente ai suddetti verbali, la graduatoria finale di merito, allegata alla 
presente a costituirne parte integrante e sostanziale, così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice, con l’osservanza, nei casi di parità di punteggio, dei titoli di preferenza previsti ai 
sensi dell’art. 5, commi 4 e 5, del D.P.R. n. 487/1994 e di quanto previsto dall’art. 11 del bando di 
concorso;

      3.      di DARE ATTO che non è stata applicata la prescritta riserva del 20% di cui all’art. 1014, 
comma 1, del D.Lgs. n. 66/2010, in quanto nessuno dei candidati idonei piossiede tale requisito;

(Proposta n. 977 del  04/07/2025 )  -  Determina n. 934  del  04/07/2025   -  pag. 3 di 5



      4.      di DICHIARARE, per l’effetto, vincitore della procedura in argomento, nei limiti dei posti 
complessivamente messi a concorso, il candidato collocato in graduatoria nella prima posizione 
evidenziate nella stessa, ossia il sig. Pepe Giuseppe;

      5.      di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul portale Inpa, all’Albo 
Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune – home page e sezione Amministrazione 
trasparente > Bandi di concorso;

      6.      di DARE ATTO che la suddetta forma di pubblicità ha valore di notifica ad ogni effetto di 
legge;

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale,
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie.

Leverano, lì 04/07/2025 IL COMPILATORE
f.to Roberto BLASI

(Proposta n. 977 del  04/07/2025 )  -  Determina n. 934  del  04/07/2025   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 04/07/2025 IL DIRIGENTE

f.to BLASI Roberto

R.P. n. 1323

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 04/07/2025 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to Donatella GRASSO
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 977 del  04/07/2025 )  -  Determina n. 934  del  04/07/2025   -  pag. 5 di 5




